BANDO DI GARA N. 07/2018 - C IG 74035502BC
lavori di ordinaria manutenzione della pavimentazione di conglomerato drenante

fonoassorbente speciale per I'anno 2017-2018. Tratta Rovereto nord -
Campogalliano

RISPOSTE Al QUESITI PERVENUTI

(aggiornate al 5 aprile 2018)

QUESITO N. 1

“Si chiede se le dichiarazione di disponibilita delle macchine (riferimento schede di criterio
T.2) devono essere prodotte anche dai soggetti concorrenti (singoli o RTI) oltre che dai
soggetti terzi”

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Con riferimento al criterio T.2 € richiesta al concorrente la presentazione dei moduli
predisposti dalla stazione appaltante (allegati da n. 5 a n. 10) debitamente compilati e
corredati, oltre che dalla scheda tecnica del costruttore delle macchine dalla quale si
evincano le caratteristiche offerte, anche da una dichiarazione di disponibilita dei veicoli
che il concorrente metterd a disposizione.

Qualora tali veicoli siano di proprietd del concorrente, la dichiarazione di disponibilita
dovrd essere resa dal concorrente medesimo.

Nel caso in cui detti veicoli siano di proprietd di terzi, la dichiarazione di disponibilitd dovrd
essere resa da soggetto fitolato (legale rappresentante, procuratore speciale ecc.)
dell'operatore economico proprietario dei veicoli con la quale il medesimo si impegna a
mettere i veicoli medesimi a disposizione del concorrente per I'esecuzione dei lavori di cui
alla presente gara. In tale dichiarazione dovranno pertanto figurare i veicoli di proprieta
dell'operatore economico terzo indicati dal concorrente nel modulo predisposto dalla
stazione appaltante.

QUESITO N. 2

“Con riferimento agli elaborati richiesti ed alla quantita ammissibile degli stessi, si chiede
se olfre gli allegati grafici indicati sia possibile fornire ulteriori allegati esplicativi”

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

La risposta € negativa. Si veda I'art. 11 — BUSTA B — OFFERTA TECNICA del disciplinare di
gara (pag. 13)



QUESITO N. 3

“I componenti la terna dei subappaltatori devono comparire anche nel PASSOE al fine
della verifica dei requisitie”

RISPOSTA AL QUESITO N. 3
Non e richiesta I'indicazione dei subappaltatori sul modulo PassOE.

QUESITO N. 4

“In relazione all’indicazione della terna dei subappaltatori, € possibile inserire piv di n. 3
soggetti in relazione a ciascuna delle fipologie di prestazione omogenee e/o attivita
ricadenti nelle categorie elencate all’art. 1, comma 53 della Legge 190 del 20122”

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Non e richiesta I'indicazione di un numero di subappaltatori superiore a tre per ciascuna
delle fipologie di prestazione omogenee e/o attivita ricadenti nelle categorie elencate
all'art. 1, comma 53 della Legge 190 del 2012.

Si veda anche la risposta al successivo quesito n. 5.

QUESITO N. 5

“Visto il disciplinare di gara art. 10 e fac-simile Allegato n. 2 — dichiarazione di subappalto,
chiediamo conferma se l'operatore economico intenda avvalersi della possibilita di
affidare in subappalto attivita di cui all’art.1, comma 53 Legge 190 del 2012, e sufficiente
in fase di gara compilare il modelle fac-simile 2, elencando semplicemente tutte le terne
dei subappaltatori senza allegare ulteriore documentazione relativa ai subappaltatori
(per esempio DGUE, dichiarazioni art. 80, copia dell’iscrizione alla white-list, ecc.). | requisiti
dei subappaltatori, richiesti all’art. 10 del disciplinare di gara verranno dimostrati in fase di
richiesta del subappalto. In caso contrario chiediamo di elencare quale documentazione
in capo ai subappaltatori deve essere allegata nella documentazione di gara”

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

Nell’ambito della presentazione dell'offerta e richiesta al concorrente I'indicazione della
terna di subappaltatori mediante compilazione del modulo predisposto dalla stazione
appaltante “Allegato n. 2 — dichiarazione di subappalto”.

Si precisa che, come indicato del disciplinare di gara e nello schema di contratto,
I'accertamento rispetto al possesso di ogni necessario requisito in capo al/ai
subappaltatore/i verra effettuato nell'’ambito delle verifiche finalizzate al rilascio delle
autorizzazioni al subappalto.

QUESITO N. 6

“Facendo riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedere il seguente quesito relativo
alla documentazione da predisporre per I'offerta tecnica relativa alle macchine:

nella tabella riportante la documentazione richiesta per ogni criterio e sub-criterio si
chiede se, relativamente al criterio T2, qualora le macchine indicate in ogni allegato
siano le stesse e, quindi, si ripetano, & necessario presentare le stesse schede tecniche per
ogni allegato o, se e possibile rilegare le schede tecniche in due dossier unici (uno per le
vibrofinitrici ed uno per le frese) da porre in calce al gruppo di allegati relativi alle vibro
(allegatin. 5,6,7,8) ed alle frese (allegatin. 9,10).



Chiediamo se anche le disponibilitd mezzi/impianti invece di essere ripetute, possono
essere raggruppate in 2 dossier e poste in calce ai 2 blocchi di allegati”

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

Nel caso in cui le vibrofinitrici indicate dal concorrente negli allegatin. 5, n. 6, n.7en. 8
siano le stesse & possibile presentare le schede tecniche e le dichiarazioni di disponibilitd
relative a dette vibrofinitrici in calce ad un unico dossier che sard pertanto composto dai
predetti allegati 5, n. 6, n. 7 e n. 8, dalle schede tecniche e dalle dichiarazioni di
disponibilita.

Anche qualora le frese indicate dal concorrente negli allegatin. 9 e n. 10 siano le stesse,
possibile la presentazione di un unico dossier composto dagli allegati n. 2 e n. 10, dalle
schede tecniche e dalle dichiarazioni di disponibilita.

Per quanto aftiene alle dichiarazioni di disponibilitad degli impianti di produzione del
conglomerato bituminoso, le medesime devono essere presentate nell’ambito della
documentazione amministrativa mediante compilazione del modulo predisposto dalla
stazione appaltante “allegato 3 — dichiarazione impianti” secondo le modalita previste
dall’art. 8 del disciplinare di gara e corredate degli eventuali allegati come indicati nel
predetto allegato 3.




